4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Janeiro de 2026.

ATO Nº 19 , DE 16/01/2026
O DESEMBARGADOR NAMYR CARLOS DE SOUZA
FILHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1) TORNAR SEM EFEITO a designação referente à
servidora requisitada para prestar serviços junto
a este TRE/ES, ANDRÉIA CARVALHO DE ARAÚJO,
contida no Ato 30/2022, publicado no DIO-ES em
19/01/2022, em razão do retorno da mesma ao
órgão de origem, a partir de 16/06/2025.
2) EFETUAR a designação automática de MATEUS
ESPINDOLA DE BRITO, servidor efetivo deste TRE/
ES, para o exercício, em substituição, da Função
Comissionada de Chefe de Cartório da 44ª Zona
Eleitoral - Bom Jesus do Norte (sede), Apiacá, São
José do Calçado e Dores do Rio Preto (FC 6), nos
casos de afastamento simultâneo do titular e de
seu substituto automático, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o
art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90 e dos autos
de protocolo nº 1.040/14, a partir da data de
publicação deste ato.

NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO
DESEMBARGADOR PRESIDENTE

Protocolo 1709817

ATO Nº 17, DE 16/01/2026
O DESEMBARGADOR NAMYR CARLOS DE SOUZA
FILHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1) TORNAR SEM EFEITO a designação referente ao
servidor efetivo deste TRE/ES, RAFAEL RODRIGUES
ROSADAS, contida no Ato 176/2018, publicado
no DIO-ES em 13/03/2018, a partir da data de
publicação deste ato.
2) EFETUAR a designação automática de
REGINA MARIA TORRI, servidora efetiva deste
TRE/ES, para o exercício, em substituição, da
Função Comissionada de Chefe de Cartório da 51ª
Zona Eleitoral - Rio Bananal (sede) e Governador
Lindemberg (FC 6), nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular e na vacância do
cargo, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05/07/2010, c/c o art. 38 e parágrafos
da Lei nº 8.112/90, a partir da data de publicação
deste ato.

NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO
DESEMBARGADOR PRESIDENTE

Protocolo 1709841

ATO Nº 13, DE 16/01/2026
O DESEMBARGADOR NAMYR CARLOS DE SOUZA
FILHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, conforme o contido
nos autos SEI nº 0008320-98.2022.6.08.8000,

RESOLVE
1. TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 537, publicado
no DIOES em 15.12.22, a partir da publicação deste
ato;

2. EFETUAR a designação automática da servidora
PRISCILA SCHULTHAIS LEMOS para o exercício, em
substituição, da Função Comissionada de SEÇÃO
DE AUDITORIA DE GOVERNANÇA, CONTROLES
INTERNOS E GESTÃO DE RISCOS (SAGCIGR) -
FC.06, nos casos de afastamento simultâneo
do titular e de seu substituto automático, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90 e dos autos de protocolo nº 1.040/14, a
partir da publicação deste ato.

NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO
DESEMBARGADOR PRESIDENTE

Protocolo 1709904

Publicações de Terceiros

Imetame Metalmecânica LTDA torna público
que obteve da SEMAM/ARACRUZ, através do
processo nº 605/2025, a Licença Municipal de
Operação nº 017/2025, para Usina de Produção
de Concreto, na Rodovia ES-010, Km 58, Barra
do Riacho, Município de Aracruz/ES.

Protocolo 1702147

C&C PREMOLDADOS LTDA, torna público que
OBTEVE da SEMAB/PMAC por meio do processo
nº. 000001/2025, Licença Municipal Ambiental de
Operação - LMAO nº 018/2025, para a atividade
de Fabricação de peças, ornatos, estruturas e
pré-moldados de cimento, na localidade da Zona
Rural, Alfredo Chaves-ES.

Protocolo 1702563

COMUNICADO
A empresa TOYOBO DO BRASIL
PRODUTOS BIOLÓGICOS LTDA., CNPJ nº
31.359.178/0001-57, torna pública sua intenção
de requerer o cadastramento no Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf) do
produto agrotóxico CAPACIT, que é inclusão de
Marca Comercial do produto ECOBASS ULTRA,
registrado no Mapa sob o nº 32121.

Protocolo 1703525

COMUNICADO
A empresa TOYOBO DO BRASIL
PRODUTOS BIOLÓGICOS LTDA., CNPJ nº
31.359.178/0001-57, torna pública sua intenção
de requerer o cadastramento no Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf)
do produto agrotóxico S-CONTROL ULTRA, que
é inclusão de Marca Comercial do produto
ECOMETA POWER, registrado no Mapa sob o nº
16916.

Protocolo 1703535

COMUNICADO
A empresa TOYOBO DO BRASIL
PRODUTOS BIOLÓGICOS LTDA., CNPJ nº
31.359.178/0001-57, torna pública sua intenção
de requerer o cadastramento no Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (Idaf) do
produto agrotóxico TECNUS PRO, que é inclusão
de Marca Comercial do produto KOJI, registrado
no Mapa sob o nº 41824.

Protocolo 1703544

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 16 de Janeiro de 2026 às 22:33:38 Código de Autenticação: c4b49ecc

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-01-16T22:33:38-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial